

COMUNE DI CARAMAGNA PIEMONTE

Provincia di Cuneo

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 80 Data 01/08/2024

OGGETTO: Concessione contributo alla Casa di Riposo "Ospedale San Giuseppe" di Caramagna Piemonte.

L'anno duemilaventiquattro addì uno del mese di agosto alle ore diciotto e minuti quarantacinque nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

EMANUEL Francesco - Sindaco - Presente Sì

PANERO Massimo - Vice Sindaco - Presente Sì

EMANUEL Sebastiano - Assessore - Presente Sì

TESIO Maria Giovanna - Assessore - Presente Sì

BONGIOANNI Sara - Assessore - Presente Sì

Totale Presenti: 5 Totale Assenti: 0

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale ARMONE CARUSO Bruno il quale provvede alla redazione del presente verbale.

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che l'Amministrazione Comunale, nell'ambito delle politiche sociali a tutela della popolazione anziana, ritiene opportuno sostenere l'attività svolta dalla locale Casa di Riposo "Ospedale San Giuseppe";

Vista la richiesta presentata dall'Ente sopra indicato ed i vari incontri svolti da questa Amministrazione con il Consiglio di Amministrazione della Casa di Riposo, a seguito dei quali questa Amministrazione si dimostrava disponibile a concedere un contributo straordinario rivolto a sostenere la difficile situazione economico finanziaria che la Casa di Riposo "Ospedale San Giuseppe" di Caramagna Piemonte sta attraversando;

Considerato che con DCC n. 3/2024 è stato approvato il Rendiconto anno 2023 e con DCC n. 13/2024 è stata approvata la "Salvaguardia degli equilibri di bilancio ai sensi dell'art. 193 del Tuel D.Lgs. 267/2000. Approvazione della variazione di assestamento al Bilancio di previsione 2024/2026" con cui si è deliberato di destinare parte dell'avanzo di amministrazione libero anno 2023 per un importo di € 30.000,00 per un contributo straordinario alla Casa di Riposo "Ospedale San Giuseppe" di Caramagna Piemonte;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i. attestante, al contempo, ai sensi dell'art. 147 bis, 1° comma, del medesimo D.Lgs., la regolarità e la correttezza dell'atto amministrativo proposto, rilasciato dal responsabile dell'Area Amministrativa;

Visto il parere favorevole di regolarità contabile e copertura finanziaria espresso dal Responsabile del dell'Area Finanziaria, ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.;

Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano.

DELIBERA

- 1. Di assegnare alla Casa di Riposo "Ospedale San Giuseppe" di Caramagna Piemonte un contributo di Euro 30.000,00 volto a sostenere la difficile situazione economico finanziaria che l'Ente sta attraversando.
- 2. Di demandare al Responsabile dell'Area Amministrativa l'assunzione del conseguente impegno di spesa.

Con successiva e separata votazione unanime e favorevole, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi del 4° comma art. 134 del D.Lgs. 267/2000.

Letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE F.to: EMANUEL Francesco Il Segretario Comunale F.to: ARMONE CARUSO Bruno

Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000 come sostituito dall'art. 3 comma 1 lett. b) del D.L. 10/10/2012 n.174 convertito in Legge 07/12/2012 n. 213. Lì 01/08/2024

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA F.to: EMANUEL Francesco

Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000 come sostituito dall'art. 3 comma 1 lett. b) del D.L. 10/10/2012 n.174 convertito in Legge 07/12/2012 n. 213

Lì 01/08/2024

IL RESPONSABILE AREA ECONOMICO-FINANZIARIA-TRIBUTI-CONTABILITA' DEL PERSONALE F.to: MASALA Delphine

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio ATTESTA

che la presente deliberazione

- □ Viene pubblicata in data odierna all'Albo Pretorio Comunale e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi dal . 23/08/2024 al 07/09/2024 come disposto dall'art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000:
- □ È stata comunicata in data 23/08/2024 prot. 5252 ai signori capigruppo consiliari come prescritto dall'art. 125 del D. Lgs. 267/2000.

N° Reg. Pubbl.

Caramagna P.te, 23/08/2024

Il Segretario Comunale F.to: ARMONE CARUSO Bruno

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il

- decorsi 10 giorni della pubblicazione (art.134, comma 3 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267)
- immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134 comma 4 D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

Il Segretario Comunale F.to: ARMONE CARUSO Bruno

E' copia conforme all'originale, in	carta semplice,	per uso amr	ninistrativo.
Lì,			
Il Sagrataria Camunala			

Il Segretario Comunale ARMONE CARUSO Bruno